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Service de la dette extérieure
Publique




Service de la dette extérieure publique au 31.03.2023

Au 31 mars 2023, le service de la dette extérieure publique s’éleve a 9.687 milliard FD

(dont 5.279 milliards FD en principal et 4.408 milliards FD en intéréts). Pour rappel, le
paiement du service de la dette reportée dans le cadre de linitiative G20 et qui a pris effet

en 2022, va se poursuivre pour I'exercice 2023.

Le service de la dette extérieure engagé par l'administration centrale s'établit a 6.568
milliards FD contre 3.119 milliards FD pour les établissements publics. Le service de la dette

multilatérale s'éléve a 2.097 milliards FD contre 7.590 milliards FD pour la dette bilatérale.

REPARTITION DU SERVICE DE LA DETTE EXTERIEURE PAR
CREANCIER AU 31/03/2023 (en millions FD)
Créancier Principal Intéréts Total
BAD 233 57 290
IDA 304 93 397
OPEP 192 62 254
BID 237 84 320
FIDA 0 0 0
BEI 0 0 0
FADES 471 364 835
FMI 0 0 0
KFAED 336 219 555
CHINE 2715 3334 6 049
INDE 343 122 465
ABU DHABI 0 0 0
FSD 357 67 424
France 58 3 61
Espagne 33 3 37
Turquie 0 0 0
TOTAL GENERAL 5279 4 408 9 687




4000

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

Répartition du service de la dette extérieure par créancier

BAD

IDA OPEP BID FIDA

BEI

FADES FMI  KFAED

M Principal ® Intéréts

CHINE  INDE

ABU
DHABI

D

- _ _
FS

France Espagne Turquie

REPARTITION DU SERVICE DE LA DETTE EXTERIEURE PUBLIQUE

PAR DEBITEURS AU 31/03/2023 (en millions FD)

Débiteurs Principal Intéréts Total
Administration centrale 3592 2977 6 568
ONEAD 63 168 231
EDD 379 120 499
PORT/APZF 854 993 1 846
DJIB TELECOM 111 35 146
FDED 18 10 27
CNSS 8 6 14
SIAF 169 53 222
ARULOS 86 47 133
TOTAL GENERAL 5279 4 408 9 687
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